
30 . Tirsdag den 7. oktober 2003 (R 1) 

Ændring af lov om folkeskolen (Elevers forsøm- 
melse fra undervisningen og madordning m.v.) 
(Dec I) 

Lovforslaget indebærer, at undervisningsmini- 
steren får hjemmel til at fastsætte ensartede ret- 
ningslinier til imødegåelse af forsømmelser i fol- 
keskolen. Derudover giver forslaget mulighed 
for, at kommunerne, udover de muligheder, som 
de har i dag, kan beslutte, at skolerne skal kunne 
etablere madordning med fuld forældrebetaling. 

Ændring af lov om friskoler og private grund- 
skoler m.v., lov om folkehøjskoler, efterskoler, 
husholdningsskoler og håndarbejdsskoler (frie 
kostskoler) og lov om produktionsskoler (Børne- 
haver, modernisering m.v.) (Dec I) 

Forslaget indebærer, at frie grundskoler får mu- 
lighed for at oprette børnehaver i tilknytning til 
skolen. Forslaget vedrører også forenkling og 
modernisering af visse bestemmelser om tilskud 
og tilskudsbetingelser. 

Ændring af en række love om selvejende uddan- 
nelsesinstitutioner m.v. (Revisorer, e-dag, beta- 
ling for studerende fra udlançlet) (Jan I) 

Der foreslås en række ændringer bl.a. vedrøren- 
de revisorers habilitet og indgrebsmuligheder 
over for revisorer samt digitalisering. Endvidere 
overvejes hjemmel til opkrævning af betaling fra 
udenlandske studerende og eventuelt nye regler 
for gennemførelse af tilsyn og iværksættelse af 
sanktioner. 

Ændring af lov om grundlæggende social- og 
sundhedsuddannelser og lov om erhvervsud- 
dannelser (Adgang til uddannelserne) (Feb II) 

Der kan på grundlag af et udvalgsarbejde blive 
tale om lovændringer, der har til formål at lette 
adgangen til uddannelserne for de mere prak- 
tisk orienterede unge ved at gøre uddannelserne 
mere fleksible og ved at lempe en række af de te- 
oretiske og boglige krav. 

Ændring af lov om gennemsigtighed og åben- 
hed i uddannelserne m.v. (Offentliggørelse af 

uddannelsesinstitutionernes gennemførelses- og 
beskæftigelsesprocenter m.v.) (Feb II) 

Der kan på grundlag af et udvalgsarbejde blive 
tale om lovændringer, der skal sikre, at der for 
de enkelte uddannelsesinstitutioner offentliggø- 
res oplysninger om institutionernes mål for ud- 
dannelserne og om resultater bl.a., hvor mange 
der fuldfører uddannelserne, og hvor mange der 
finder beskæftigelse efter endt uddannelse. 

Ændring af lov om folkeskolen (Sprogstimule- 
ring) (Feb II) 

Regeringen ønsker at gøre sprogstimuleringen 
af tosprogede småbørn obligatorisk og undersø- 
ger muligheden herfor. 

Ændring af lov om folkeskolen (Mere frit valg 
indenfor og over kommunegrænsen) (Feb II) 

Forslaget indebærer, at forældre frit kan vælge 
folkeskole indenfor og over kommunegrænsen, 
hvis der er plads på den søgte skole. Forældre 
vil fortsat have ret til at få deres barn optaget i 
distriktsskolen. 

Ændring af lov om folkeskolen m.v. (10. klasse) 
(Feb II) 

Formålet med forslaget er, at 10. klasse i højere 
grad målrettes de unge, som har størst behov for. 
tilbuddet. Et godt 10. klasse tilbud skal bidrage 
til at reducere den andel af unge, som ikke får en 
ungdomsuddannelse. 

Undervisningsministeren vil give Folketinget 
redegørelse om: 

-  Redegørelse om Handlingsplan for styrkelse af 
internationalisering i uddannelserne (Dec I) 

-  Redegørelse om lærer og pædagoguddannel- 
serne (Jan I) 

-  Redegørelse om kompetencecentre og vejled- 
ning om valg af uddannelse og erhverv for 
voksne (Jan II) 


